平成 23 年 2 月 10 日

各 位

 会 社 名 横河電機株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

 コード番号 6841 東証第一部

 問い合わせ先 広報・IR 室長 吉川 光

 Tel 0422-52-5530

国際チャート株式会社に対する公開買付けへの応募に関するお知らせ

当社は、取締役会において、当社の保有する国際チャート株式会社（以下、「国際チャート」といいま

す。）の株式の一部について、東芝テック株式会社（以下、 「東芝テック」といいます。）が、平成23年2月

14日から実施する予定の国際チャート株式に対する公開買付（以下、「本公開買付け」といいます。）に

応募することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 公開買付けへの応募の理由

国際チャートは、当社が普通株式3,423,300株（発行済み株式総数の57.06%）を保有する当社の連結

子会社です。このたび、本公開買付けの実施にあたり、当社はその対応について慎重に検討いたしまし

た。その結果、本公開買付けに応募し当社が保有する普通株式のうち3,240,000株（発行済み株式総数

の54.00%）を東芝テックに譲渡することが当社の経営戦略に合致し、当社グループの企業価値の維持及

び向上に資するものであると判断し、本公開買付けに応募するものであります。なお、本公開買付けに

応募しない 183,300 株（発行済み株式総数の 3.06%）について、本公開買付けの決済日から１年間継続

保有することを、東芝テックとの間で合意しています。

また、国際チャートが本日公表しているプレスリリースによれば、同社は、本日開催の同社取締役会に

おいて、本公開買付けに賛同の意を表明することを決議したとのことです。

２． 公開買付けに応募する所有株式数

 応募前の所有株式数    3,423,300 株（発行済み株式総数の 57.06%）

 応募する株式数        3,240,000 株（発行済み株式総数の 54.00%）

 応募後の所有株式数      183,300 株（発行済み株式総数の 3.06%）

３． 公開買付けによる買付予定価格

 １株につき 330 円

４． 公開買付けの日程

 (1) 応募契約の締結：平成 23 年 2 月 10 日

 (2) 買 付 期 間：平成 23 年 2 月 14 日～平成 23 年 3 月 14 日

 (3) 結 果 公 表 日：平成 23 年 3 月 15 日

 (4) 決済の開始日：平成 23 年 3 月 22 日

５． 今後の見通しについて

 本公開買付けが成立した場合、国際チャートは当社の連結子会社から外れることになります。

 本公開買付けの応募による譲渡が確定した場合、平成 23 年 3 月期の連結損益計算書において、

約 4 億円の投資有価証券売却益を計上する見込みです。これにより当社連結業績予想の修正が必要な

場合は、速やかに開示いたします。

   以 上